Domènec desired to expurgate himself legally from the crime Ermessenda agreed to

forgive him for divine charity and a remuneration, a total of two gold mancus.1481 Again

1478 Ibid., doc. 203: Uunde ne ad futurum reiteraretur peticio, ista est ab eis confirmata paccio: «In Christi
nomine.  Ego  Teudisclus  et  Giscafredus  et  Iohannes,  [...]  facientes  tibi  Iohanni  levite  pactum  hoc
securitatis, ut ab odierno tempore quietus et sine aliqua pulsacione nostrorum supra dictorum mortis
maneas propinquorum Stephani, scilicet, levite et Raimundi, inducimus super nos huius instruccionis
penam ut, si in postmodum temptaverimus te propter hoc apellare, CCCtos solidos aureos componamus
tibi. Et insuper hoc firmum permaneat».

1479 The notes  on the  verso of  the  original  from the 16th/17th Century speak for  themselves,  BAUCELLS,
Diplomatari, doc. 362: Notabilis carta / super forma iudiciorum / antiquorum.

1480 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 259. For this case, see: Fernández i Viladrich, J. (2010), ‘Les corts
comtals a Catalunya al caient del millenni’, Revista de Dret Històric Català, 10, p. 65.

1481 Ibid., doc. 259: Ego Ermesinda petivi te, Domenicho, pro me et pro filiis meis per morte viri mei, pater
illorum,  in  placito  gudichum et  seniorum in  sancta  sede  Sancti  Petri  Vicho,  eo  quod putabam ut
occidiset eum quem nullatenus probare potui set tu voluisti te legaliter ex oc crimen expurgare quem
nos ut vidimus te contra nos satisfacere te dimitimus tibi pro divina caritate vel remuneracione omnem
molestiam vel inguriam quod exinde tibi accidere debet, ut Deus omnipotens absolvat prefati viri mei et
nos et omnium observiancium oc abens vinchula peccatorum. 
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details are missing but it is hard to imagine this agreement being anything other than

the result of intervention by skilled judges seeking a permanent solution. The charter

is defined as a security charter as it guaranteed that Domenèc could never again be

prosecuted for the  matter,  but  is  also  a definition because Ermessenda,  not  unlike

many cases of complaints, gave up the accusation she had initiated.1482 She did so not

only for herself but also for her sons, as they were the potential risk factor since they

would be the ones most likely to attempt to reopen the case.

In the last example from the turn of the century (1096) we get an insight into the

veguer’s office of the city of Barcelona.1483 A certain Baró Tudiscle, accused of having